ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
[bookmark: _GoBack]от «27» апреля  2018 года

Рассмотрев  представленные документы и заслушав информацию, комиссия решила:

1. Информацию, предоставленную МУП «Городской рынок»» принять к сведению и оставить на контроле.  На заседании комиссии в мае 2018 года рассмотреть анализ деятельности по оказанию услуг по погребению за 1-й квартал 2018 года (перечень услуг, количество предоставленных услуг, тарифы и т.д.)

1. Информацию, предоставленную управлением градостроительства Администрации ГО Спасск-Дальний о ситуации с официальным оформлением гаражно-строительных кооперативов и мерах, принимаемых для решения данного вопроса принять к сведению и рекомендовать продолжить разъяснительную работу.

1. Информацию, предоставленную управлением земельных и муниципальных отношений Администрации ГО Спасск-Дальний о результатах открытого аукциона на право заключения договора аренды имущества: сооружение-полигон твердых бытовых отходов для г.Спасск-Дальний и Спасского района принять к сведению.

1. Информацию, предоставленную Управлением ГОЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий ГО Спасск-Дальний о ситуации с защитными сооружениями гражданской обороны на территории ГО Спасск-Дальний и мерах, принимаемых для наведения порядка в заброшенных сооружениях принять к сведению и рекомендовать продолжить работу.

1. Проект решения «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы» принять без замечаний и рекомендовать Думе городского округа Спасск-Дальний принять без замечаний и предложений.

1. Рекомендовать Думе городского округа Спасск-Дальний принять решение «О внесении изменений  в муниципальную программу «Благоустройство территории городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы».

1. Проект решения «О внесении изменений в муниципальную программу  «Содержание улично-дорожной сети городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы» принять без замечаний и предложений.

1. Рекомендовать Думе городского округа Спасск-Дальний принять решение «О внесении изменений в муниципальную программу  «Содержание улично-дорожной сети городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы».

1. Проект решения «О внесении изменений в муниципальную программу «Чистая вода», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 11 июля 2011 года № 363-па. принять без замечаний и предложений.

1. Рекомендовать Думе городского округа Спасск-Дальний принять решение  «О внесении изменений в муниципальную программу «Чистая вода», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 11 июля 2011 года № 363-па».

1. Проект решения «О внесении изменений в  постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 17 января 2017 г.   № 7-па «Об утверждении муниципальной  программы «Завершение строительства коллектора К-5 с реконструкцией коллектора К-3  и строительством  дамбы от ул. Комсомольская до ул. Кустовиновская, в  г. Спасск-Дальний Приморского края на 2017-2019 годы, содержание коллектора К-5» принять без замечаний и предложений.

1. Рекомендовать Думе городского округа Спасск-Дальний принять решение «О внесении изменений в  постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 17 января 2017 г.   № 7-па «Об утверждении муниципальной  программы «Завершение строительства коллектора К-5 с реконструкцией коллектора К-3  и строительством  дамбы от ул. Комсомольская до ул. Кустовиновская, в  г. Спасск-Дальний Приморского края на 2017-2019 годы, содержание коллектора К-5».

1. Проект решения «О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Спасск-Дальний Приморского края» вынести для рассмотрения на Совет Думы, для принятия коллегиального решения. Рекомендовать Администрации ГО Спасск-Дальний предоставить документы по каждому объекту.

1. Проект решения «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского округа Спасск-Дальний на 2018-2022 годы» принять без замечаний и предложений.

1. Рекомендовать Думе ГО Спасск-Дальний принять решение «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского округа Спасск-Дальний на 2018-2022 годы».

Председатель комиссии                                                                   Чернов А.О.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]